5,932,744,760.98  6,271,998,393.97 2,052,846,805.07 -5.41 5,363,898,470.84 1,737,974,961.01

负 债 总

额
3,241,991,171.14  4,071,146,523.98 1,235,089,439.33 -20.37 3,875,343,939.62 1,188,011,592.47

归 属 于

上 市 公

司 股 东

的 所 有

者权益

2,664,215,517.27  2,184,837,926.85 817,757,365.74 21.94 1,473,283,521.68 549,963,368.54

总股本 405,740,597.00  187,481,250.00 187,481,250.00 116.42 187,481,250.00 187,481,250.00

2010 年 2009 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 1.24 1.75 1.43 -29.14 0.80  0.44
稀释每股收益（元／股） 1.24 1.75 1.43 -29.14 0.80  0.44
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
1.24 1.75 1.43 -29.14 0.80  0.44

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.97 1.41 1.43 -31.21 0.43  0.44

加权平均净资产收益率

（%）
22.00 38.90 39.16 减少16.90

个百分点
22.47 15.60

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
16.64 38.70 39.25 减少22.06

个百分点
15.45 15.57

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.67 4.28 1.67 -84.35 5.21  3.29

2010 年末 2009 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.57 11.65 4.36 -43.61 7.86  2.93

资产负债率（%） 54.65 64.91 60.16 减少10.26
个百分点

72.25  68.36

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送 公 其 小计 数量 比例

华菱星马汽车（集团）股份有限公司   2011 年年度报告

 8

(%) 股 积

金

转

股

他 (%)

一、有限售

条件股份
0 0 218,259,347 0 0 0 218,259,347 218,259,347 53.79

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
0 0 62,235,835 0 0 0 62,235,835 62,235,835 15.34

3、其他内

资持股
0 0 156,023,512 0 0 0 156,023,512 156,023,512 38.45

其中： 境内

非 国 有 法

人持股

0 0 90,093,780 0 0 0 90,093,780 90,093,780 22.20

   境

内 自 然 人

持股

0 0 65,929,732 0 0 0 65,929,732 65,929,732 16.25

４、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中： 境外

法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境

外 自 然 人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条 件 流 通

股份

187,481,250 100.00 0 0 0 0 0 187,481,250 46.21

1、人民币

普通股
187,481,250 100.00 0 0 0 0 0 187,481,250 46.21

2、境内上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总

数
187,481,250 100.00 218,259,347 0 0 0 218,259,347 405,740,597 100.00

（1）股份变动的批准情况
本公司发行股份购买资产暨关联交易事项已于 2011年 6月 21日获得中国证券监督管理

委员会（以下简称"中国证监会"）核准。根据中国证监会《关于核准安徽星马汽车股份有限

公司向安徽星马汽车集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2011]977 号）

文件，本公司向安徽星马汽车集团有限公司发行 29,636,112 股股份，向安徽省投资集团有限